保護者様各位　　　                                 　    　　　　　　　　　    　　　　　　　　　　　                      2019年４月

第１回 漢字検定 準会場受検のご案内

スクール21春日部東口教室

ＴＥＬ　０４８-７６３-４４７１

拝啓　陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、私ども

スクール21にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

　 さて、子どもから大人まで200万人以上が志願し、いつでも・どこでも・だれでも学習できると人気の高い「漢

検」ですが、漢検の受検が子どもたちが学習するきっかけになったという声も多く聞かれます。習った漢字を着

実に身につけることで、あらゆる教科の基礎ともいえる国語力を強化することができます。また、高校・短大・大

学への入試で優遇措置がある場合もあり、取得することが非常に有利になる資格となっております。

   スクール２１では、日本漢字能力検定協会が主催する「漢字能力検定試験」を、準会場検定試験という形態

で、年３回実施しております。本年度も、下記のとおり「第１回漢検」を実施いたします。どうぞこの機会に、奮っ

てお申し込みくださいますようお勧め申し上げます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　敬具

記

 （１）第１回検定日：2019  年６月      29      日（土）

 （２）受検会場：スクール21春日部東口教室

 （３）検定時間：　※各級とも、検定開始時刻の10分前にはお集まりください。

　準２級・４級・６級・８級・10級：１４：３０～１５：３０　(８級・10級は１５：１０まで)

　２級・３級・５級・７級・９級：１６：００～１７：００　(９級は１６：４０まで)

 （４）受検級の目安　　[    ]内は試験時間

２級[60分]→高校生(高校終了程度） 準２級[60分]→高校生(高校在学程度)

３級[60分]→中３(中学終了程度） ４級[60分]→中２(中学在学程度）

５級[60分]→中１(小学６年終了程度） ６級[60分]→小６(小学５年終了程度）

７級[60分]→小５(小学４年終了程度） ８級[40分]→小４(小学３年終了程度)

９級[40分]→小３(小学２年終了程度） 10級[40分]→小２(小学１年終了程度)

 （５）検定料（税込）

  ２級 　 　   ３，５００円

　準２級，３級，４級 　 各　２，５００円

　５級，６級，７級 　 各　２，０００円

　８級，９級，10 級 　 各  １，５００円

　　  ◎塾生：毎月の授業料に加算して、口座から引落としさせて頂きます。

　　  ◎一般生：コンビニ払込票を発行しますので、お近くのコンビニで、３日以内にお支払いください。

 （６）申し込み受付：別紙申込書に必要事項をご記入の上、スクール２１の各教室受付窓口にご提出ください。

 （７）申し込み期限:５月      22      日      (      水      )      までとなっております。お早めにお申し込みください。